КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кемеровская обл., Кемеровский р-н,  п. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 600-383  тел. 60-03-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «09» марта 2016 г. №  39  - П

п. Щегловский

О внесении изменений в Постановление № 11 – П от 14.03.2013 г. «О чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации Щегловского сельского поселения»

В целях обеспечения ежегодного безаварийного пропуска весеннего половодья, для руководства и контроля над работами, связанными с подготовкой и пропуском паводковых вод и в связи с изменением состава комиссии:

1. Внести изменения в состав чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации Щегловского сельского поселения (приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах администрации Щегловского сельского поселения.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

глава

сельского поселения                                                              Н.В. Егоров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Щегловского сельского поселения

от 20.02.2012 г. № 17-П

 ПОЛОЖЕНИЕ
о чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации Щегловского сельского поселения
1. Общие  положения
1.1. Настоящее Положение определяет Порядок деятельности чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации Щегловского сельского поселения (далее – комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим согласованные действия организаций, предприятий и заинтересованных органов в обеспечении безаварийного пропуска весенних паводковых вод и проведении комплекса мероприятий по снижению ущерба от возможных маловодий на территории муниципального образования (далее – МО) «Щегловское сельское поселение».

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, постановлениями Губернатора Кемеровской области, постановлениями главы Кемеровского муниципального района, Уставом МО "Щегловское сельское поселение", муниципальными правовыми актами администрации Щегловского сельского поселения, а также настоящим  Положением.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

- координация деятельности, а также согласованность действий муниципальных образований района, организаций и заинтересованных органов в области обеспечения безаварийного пропуска весенних паводковых вод и снижения ущерба от возможного маловодья на территории МО «Щегловское сельское поселение»;

- организация и контроль над осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем и маловодьем;

- разработка предложений по реализации государственной политики по обеспечению защиты населения и территории МО «Щегловское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, вызываемых паводками и недостаточным обводнением.

3. Основные функции  комиссии
Основными функциями  комиссии  являются:

- прогнозирование и оценка обстановки на территории МО «Щегловское сельское поселение», которая может сложиться в результате весеннего половодья или маловодья, разработка и планирование мероприятий по предупреждению возможных паводковых чрезвычайных ситуаций или чрезвычайных ситуаций, вызываемых маловодьем, защите населения и уменьшению ущерба и потерь от них;

- определения перечня первоочередных противопаводковых мероприятий, мероприятий по снижению ущерба от маловодья и подготовка решений по их финансированию за счет средств, выделяемых на эти цели из местного бюджета;

- взаимодействие с противопаводковой комиссией муниципального образования «Кемеровский муниципальный район», общественными объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации паводковых, чрезвычайных ситуаций и маловодий.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия образуется и упраздняется постановлением администрации МО "Щегловское сельское поселение".

4.2. Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, иных органов и организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- организовывать и проводить заседания, координационные совещания и рабочие встречи;

- создавать рабочие группы из специалистов в соответствующих областях для оперативной и качественной подготовки вносимых на рассмотрение комиссии материалов;

- при необходимости приглашать представителей органов исполнительной власти Кемеровского района, органов местного самоуправления и иных организаций для участия в работе комиссии;

- в пределах своих полномочий принимать решения, обязательные для выполнения всеми организациями независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности.

4.3. Председателем комиссии является глава администрации Щегловское сельское поселение.

4.4. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.5. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания;

- вносит на обсуждение комиссии документы по вопросам деятельности комиссии;

- формирует предложения по персональному составу комиссии.

4.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.7. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии. При необходимости на основании решения комиссии принимаются постановления и распоряжения администрации Щегловского сельского поселения.

4.8. Решение экстренных задач осуществляет постоянно действующая оперативная рабочая группа комиссии, возглавляемая одним из заместителей председателя комиссии.

4.9. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется заместителем главы администрации Щегловского сельского поселения.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Щегловского сельского поселения

от 09.03.2016 г. № 39 - П

СОСТАВ

ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Егоров Н.В.
	главы Щегловского сельского поселения, председатель ЧПК

	2
	Луценко В.П.
	Заместитель главы сельского поселения, заместитель председателя ЧПК

	3
	Панова Е.В.
	Руководитель территориального, в составе муниципального образования «Щегловское сельское поселение», организационно-распорядительного органа, секретарь ЧПК

	Члены комиссии

	4
	Щевелев В.Н.
	Директор ООО «Сетевик – Сервис», ответственный за создание аварийных бригад, подготовку объектов к работе в случае ЧС

	5
	Корниенко Е.И.
	Зам. директора по хозяйственной части ООО санаторий «Кедровый бор» (по согласованию) – ответственный за прием эвакуированного населения

	6
	Недосекина О.В.
	Заведующая Барановской амбулаторией, ответственная за медицинское обслуживание эвакуированного населения

	7
	Золотарева М.Ю.
	Заведующая Щегловской амбулаторией, ответственная за медицинское обслуживание эвакуированного населения

	8
	Салтыков А.Г.
	Старший уполномоченный милиции, ответственный за охрану имущества и исполнения порядка

	9
	Логинова С.Б.
	Председатель ПО «Щегловское», ответственная за организацию питания эвакуированного населения

	10
	Виноградова Л.И.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения, ответственная за создание резервного фонда  на профилактические мероприятия и ликвидацию ЧС

	11
	Ефимов Е.Н.
	Начальник Верхотомского участка ГУП ДРСУ (по согласованию), ответственный за создание аварийных бригад, подготовку объектов к работе в случае ЧС

	12
	Иванов А.Н.
	Директор карьера «Известковый», ответственный за создание аварийных бригад, подготовку объектов к работе в случае ЧС

	13
	Миносян Д.Х.
	Директор КФХ «Миносян» ответственный за размещение эвакуированного скота, формирование спасательных команд

	14
	Сорокина М.И.
	Главный специалист Щегловского ТОРО, ответственная за эвакуацию населения д. Подъяково

	15
	Барашкина Г.Н.
	Главный специалист Верхотомского ТОРО, ответственная за эвакуацию населения с. Верхотомское

	16
	Кузьмина Е.С.
	Главный специалист Барановского ТОРО, ответственная а эвакуацию населения с. Барановка, д. Усть-Хмелевка